Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

Любинского муниципального района

Омской области

Приказ

"04"  сентября 2023 г.

№ 199

                      п. Пролетарский

О создании комиссии по организации и проведению социально -

психологического тестирования обучающихся МБОУ «Пролетарская СОШ»

В связи с организацией и проведением социально-психологического

тестирования обучающихся в соответствии с Федеральным законом

от 07.06.2013 г. № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

16 июня 2014 г. № 658,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования (далее – СПТ) в 2023-2024 учебном  году.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение он-лайн

тестирования, для авторизации на площадке тестирования, составление

графика и формирования отчетных данных социального педагога Абулхаеву

Асию Ромазановну.

3. Утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии –

       Мурнаев-Новиков Константин Николаевич – директор школы.

 Заместитель председателя комиссии –

       Данилевская Ольга Владимировна - учитель математики

Ответственный секретарь-

       Абулхаева Асия Ромазановна

члены комиссии:

              Елисеева З.Н. – зам.директора по ВР, учитель английского языка

              Жук Ирина Николаевна – учитель начальных классов

4. Утвердить порядок СПТ (Приложение №1):

4.1. Информировать родителей обучающихся о цели и задачах, сроках,

порядке СПТ и конфиденциальности полученной информации.

4.2. Организовать получение информированного добровольного

согласия (отказа) на участие в СПТ (Приложение 2).

4.3. Составить поимённые списки обучающихся для прохождения СПТ,

составленные по итогам получения от обучающихся либо от их родителей

или иных законных представителей информированных согласий

(Приложение 3).

4.4. Разработать план проведения СПТ (Приложение 4).

5. Обеспечить доступ обучающихся к системе он-лайн СПТ в

соответствии с Графиком и планом проведения СПТ.

6. В целях получения достоверных сведений провести инструктаж

обучающихся, участвующих в СПТ, проинформировать об условиях и

продолжительности проведения.

7. Осуществить контроль участия обучающихся в СПТ в соответствии с

графиком.

8. По завершении СПТ председателю комиссии обеспечить получение

информации по результатам тестирования на сайте и подготовить "Акт

передачи результатов социально-психологического тестирования

обучающихся " (Приложение 5).

9. Обеспечить своевременную передачу результатов социально-

психологического тестирования по установленной форме в муниципальный

орган управления в сфере образования (муниципальному оператору

тестирования) для обобщения информации и передачи ее Региональному

оператору.

         10. Комиссии по социально - психологическому тестированию

обучающихся МБОУ «Пролетарская СОШ» не разглашать  результаты

тестирования, так как информация полученная по результатам может нанести

прямой и (или) косвенный ущерб обучающимся.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 К.Н.Мурнаев-Новиков

С приказом ознакомлены:

___________________

Елисеева З.Н. ____________________

Жук И.Н. ___________________

Абулхаева А.Р. ___________________

Данилевская О.В. __________________

		2025-02-03T11:16:47+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПУЧКОВОЙ НИНЫ ЕФИМОВНЫ" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ